
9622 Jueves 14 noviembre 2002 BOE núm. 273

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» numero 169, de 16 de julio de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 144.242,91 euros para
el expediente 109/02-OBC y 120.000,00 euros para
el 110/02-OBC.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de septiembre de 2002 para los
dos expedientes.

b) Contratistas: Expediente 109/02-OBC: «Con-
tratas e Ingeniería, Sociedad Anónima» (CEINSA).
Expediente 110/02-OBC: «Hermanos Caudevilla,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Por los precios uni-

tarios ofertados por la empresa y hasta un total
máximo del precio de licitación correspondiente a
cada expediente.

Zaragoza, 30 de octubre de 2002.—El Secretario
general, Carlos de Miguel Domínguez.—48.805.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del CIEMAT por la que se corrigen
errores del anuncio publicado en el «Boletín
Oficial del Estado» de 7 de noviembre
de 2002, página 9331, de servicios de come-
dores y cafetería en el CIEMAT año 2003.

En el punto 8 «Fecha límite de presentación»,
donde dice: «fecha 21 de noviembre de 2002», debe
decir: «25 de noviembre de 2002».

Madrid, 8 de noviembre de 2002.—El Subdirector
general de Gestión Económica, Administración y
Servicios, Pascual Sarvisé Mascaray.—&49.505.

ENTE PÚBLICO
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

Resolución de la Dirección General de RTVE
por la que se convoca concurso público para
el mantenimiento en los centros del grupo
RTVE en Madrid (CNPA: 96:45.21.15)
(CPV: 45200000-9).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión
Española.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Compras y Servicios RTVE.

c) Número de expediente: 114/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento en los
centros del grupo RTVE en Madrid.

c) Lugar de ejecución: Madrid.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
5.257.120 euros (16 por 100, IVA incluido).

5. Garantía provisional: 105.142,40 euros (IVA
incluido).

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho
2/056.

c) Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-
cón 28223 (Madrid).

d) Teléfono: 91 581 74 15 y 91 581 74 06.
e) Telefax: 91 581 73 12.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 27 diciembre 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo: P, categoría: D, grupo: O, cate-
goría: C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La indicada en los pliegos
de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 30 diciembre
2002, trece horas.

b) Documentación a presentar: La solicitada en
los pliegos de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

2. Domicilio: Edificio Prado del Rey, despacho
B/025.

3. Localidad y código postal: Pozuelo de Alar-
cón 28223 (Madrid).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante el
período de ejecución.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Domicilio: Sala de proyecciones, Edificio
Prado del Rey.

c) Localidad: 28223 Pozuelo de Alarcón (Ma-
drid).

d) Fecha: 10 de enero de 2003.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
8 de noviembre de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.rtve.es/adquisi.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 8 de noviembre
de 2002.—El Director de compras y servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—49.009.

RED NACIONAL
DE LOS FERROCARRILES

ESPAÑOLES

Anuncio de RENFE por el que se comunica la
l i c i t a c i ón de l e xp ed i en t e
3.2/3700.0280/6-00000.
1. Avenida Ciudad de Barcelona, 4, primera

planta, despacho 16, 28007 Madrid. Teléfono: 91
506 60 48. Fax: 91 506 63 18. E-mail: contra-
tacion.dpciUrenfe.es.

2. Número del expediente: 3.2/3700.0280/6-00000.
3. Naturaleza del contrato: Instalaciones.

Descripción de la obra: Instalación de señaliza-
ción luminosa y acústica protección clase B en seis
pasos a nivel de diversas líneas.

El presupuesto base, para este concurso, de eje-
cución por contrata es de ochocientos treinta y nue-
ve mil quinientos catorce euros con ochenta y cuatro
céntimos de euro (839.514,84 euros).

4. a) Lugar de ejecución: Librilla (Murcia),
Crevillente (Alicante), Orihuela (Valencia), Cieza
(Murcia) y Manises (Valencia).

b) Plazo de ejecución: Seis meses.
5. a) Tipo de procedimiento de adjudicación

y forma de adjudicación del contrato:

Procedimiento de adjudicación: Negociado.
Clasificación: Sistema de clasificación, Sector IB

(Instalaciones de seguridad ferroviaria), subsector
IBFC (Sistemas de protección de pasos a nivel
mediante señalización luminosa y acústica).

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:
Doce horas del día 19 de diciembre de 2002.

b) Dirección a la que debe enviarse:

Entidad: Dirección de Proyectos y Coordinación
de Inversiones, Renfe. Oficina Administrativa del
Gabinete de Contratación y Sistemas.

Domicilio: Avenida Ciudad de Barcelona, núme-
ro 4, segunda planta, despacho 10.

Localidad y código postal: Madrid, 28007.

Las ofertas se redactarán en lengua castellana.
7. Situación del ofertante:

No hallarse incurso en alguna de las prohibiciones
para contratar contenidas en el artículo 20 del Real
Decreto Legislativo 2/2000, de 16 de junio (texto
refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas), y en particular, estar al corriente
de pago de las obligaciones tributarias y de la Segu-
ridad Social.

Estar inscrito en el Registro General de Provee-
dores de Renfe, con anterioridad a la fecha límite
de presentación de ofertas. Las inscripción puede
solicitarse en el mismo domicilio en que se entregará
la oferta.

8. Empresas seleccionadas: Todas las clasifica-
das por Renfe en el Sector IB (Instalaciones de
seguridad ferroviaria), subsector IBFC (Sistemas de
protección de pasos a nivel mediante señalización
luminosa y acústica).

9. Criterios de adjudicación del contrato: Se
adjudicará a la oferta económicamente más favo-
rable para Renfe de entre las empresas que sean
admitidas, de acuerdo con los criterios que se reco-
gen en el pliego de bases particulares.

10. Fianzas y garantías exigidas. Provisional: La
fianza se establece en el anejo I del pliego de bases
generales que se facilita con la documentación del
concurso.

11. Información complementaria: El importe de
la publicación de este anuncio será por cuenta del
adjudicatario tal y como se indica en la mencionada
documentación aplicable a este concurso.

Toda la correspondencia mantenidas sobre esta
licitación deberá hacer referencia al expediente:
3.2/3700.0280/6-00000.

Madrid, 28 de octubre de 2002.—El Director de
Control de Gestión, Contratación y Logística,
Manuel de la Torre Sánchez.—49.607.

Anuncio de RENFE por el que se convoca la
licitación del expediente 2.2/0822.0102/7.00000
Mantenimiento de las instalaciones de segu-
ridad en el ámbito de la red.

1. Entidad adjudicadora: RENFE, Dirección de
Compras Central, avenida Pío XII, 110, 28036
Madrid (España). Fax: 34 91 300 74 79. Correo
electrónico: www.dcomprasUrenfe.es

2. Naturaleza del contrato: Mantenimiento de
todas las instalaciones de seguridad existentes en
la red, durante un año.


